
Statutární město Plzeň, MO Plzeň 3                                                                               Plzeňský kraj     

CES 2020/004376 int. č. 25/2020/SSI/INV 

 1 

 

 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE NEZUŽIVATELNÝCH MOVITÝCH VĚCÍ 

 

 

 

Organizace:                   Statutární město Plzeň 

      Městský obvod Plzeň 3 

Sídlo:                             sady Pětatřicátníků 7,9, Plzeň, PSČ 305 83 

Zastoupené:    Ing. Petrem Balounem, 1. místostarostou ÚMO Plzeň 3 

                             

IČO:       000 75 370 

 

(dále jen půjčitel) 

 

 

a 

 

 

Organizace:                  Sportovní klub Radbuza Plzeň, z.s.        

Sídlo:                            Korzinova 2788/3, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: Lubošem Ibrmajerem, prezidentem spolku  

IČO:      004 79 853  

    

 (dále jen vypůjčitel) 

 

uzavírají dle ustanovení § 2193 obč. zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, tuto 

 

 

 

 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE: 

 

 

 

I. 

Předmět, účel a doba výpůjčky 

 

 

Předmětem výpůjčky je nezuživatelná movitá věc (dále jen předmět) ve vlastnictví půjčitele, 

a to: 

- 2 ks pivních setů 

   

Účelem výpůjčky je bezplatné používání movité věci půjčitelem specifikované shora. 

Vypůjčitel bude užívat věc během Letního příměstského tábora pořádaného v následujících 

termínech: 13. 7. – 28. 8. 2020, a to pouze každý pátek v tomto rozmezí.  

 

 

 



Statutární město Plzeň, MO Plzeň 3                                                                               Plzeňský kraj     

CES 2020/004376 int. č. 25/2020/SSI/INV 

 2 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran a odpovědnost za škodu 

 

Půjčitel 

1. je oprávněn: 

- požadovat kdykoliv předvedení předmětu k fyzické a funkční kontrole 

- při nedodržení podmínek této smlouvy vypůjčitelem nebo z důvodů uvedených 

v zákoně požadovat vrácení věci 

2. je povinen: 

- předat vypůjčiteli předmět ve funkčním stavu 

- zajistit případné opravy předmětu před výpůjčkou a v době výpůjčky pokud 

nebyla oprava nutná z důvodu neodborného či nesprávného zacházení s ním 

Vypůjčitel 

1. je oprávněn: 

- používat předmět v souladu s účelem věci 

2. je povinen: 

- o věc se starat s péčí řádného hospodáře 

- zajistit běžnou údržbu  

- nést náklady spojené s běžnou údržbou 

- chránit předmět před poškozením, ztrátou, odcizením a podobně 

- nepůjčovat věc třetím osobám, ani neumožnit třetím osobám jeho používání 

- vrátit věc ihned po skončení období trvání této smlouvy 

- uhradit v plné výši náklady na opravy věci, pokud byla oprava nutná z důvodu 

neodborného či nesprávného zacházení s ním, a to v plné výši. 

- o nutnosti oprav informovat obratem Odbor správní a vnitřních věcí Úřadu 

městského obvodu Plzeň 3. 

 

 

 

 

III. 

Doba trvání výpůjčky a ukončení smlouvy 

 

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 13. 7. 2020 do 28. 8. 2020 včetně, pouze na 

každý pátek.  

Tuto smlouvu je možné ukončit kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou. Půjčitel je však 

oprávněn požadovat předčasné vrácení věci z důvodů uvedených v zákoně. 

 

Strany si sjednávají, že vypůjčitel je povinen vrátit vypůjčenou věc nejpozději ke dni 

ukončení doby trvání této smlouvy, nebo do 5ti pracovních dnů ode dne doručení oznámení 

půjčitele, že požaduje vrácení věci. 

 

V případě pozbytí platnosti a účinnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen vrátit věc ve stavu 

v jakém ji převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. V případě, že tak neučiní ani ve 

lhůtě 10ti dnů od výzvy k vrácení učiněné půjčitelem, může půjčitel zajistit odstranění 

případných škod a vypůjčitel je povinen uhradit náklady vzniklé z titulu těchto škod. 

 

 

 



Statutární město Plzeň, MO Plzeň 3                                                                               Plzeňský kraj     

CES 2020/004376 int. č. 25/2020/SSI/INV 

 3 

IV. 

Doručování 

 

Písemnosti budou zasílány na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, případně na adresu, 

kterou jedna ze stran písemně oznámí straně druhé. Písemnosti lze doručovat osobně, poštou, 

faxem nebo e-mailem, s výjimkou písemností týkajících se náhrady škody, žádosti o vrácení 

předmětu výpůjčky nebo písemností týkajících se změny příp. zániku tohoto smluvního 

vztahu – tyto musí být doručeny „do vlastních rukou.“ 

 

 

V. 

 Závěrečná ujednání 

 

1. K faktickému předání předmětu vypůjčiteli dojde dle dohody s půjčitelem dne           

13. 7. 2020.  

 

2. Tato smlouva se uzavírá na základě Usnesení RMO Plzeň 3 č. 91, ze dne 12. 2. 2020 

s tím, že uzavření smlouvy bylo projednáno v Poradě starosty dne 1. 7. 2020. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, prosté jakýchkoli omylů, smlouva nebyla uzavřena v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Strany prohlašují, že si smlouvu v celém jejím rozsahu 

přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž půjčitel  

obdrží dvě vyhotovení  a vypůjčitel  jedno vyhotovení. Tato smlouva může být 

měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji 

podepíše jako poslední. 

 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné 

ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem 

a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.“ 

 

V Plzni, dne ……………………    V Plzni, dne ……………………. 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------    ------------------------------------------ 

Ing. Petr Baloun  Luboš Ibrmajer 

1. místostarosta ÚMO Plzeň 3 prezident spolku 

na základě plné moci  Sportovní klub Radbuza Plzeň, z.s. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – Provozní řád sportovně kulturního areálu Škodaland 

              Příloha č. 2 – Zplnomocnění místostarosty ÚMO Plzeň 3 

              Příloha č. 3 – Usnesení RMO Plzeň 3 č. 91, ze dne 12.2. 2020  


